
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: CARBONI MASSIMILIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 
PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 
Responsabile dell’area :CARBONI MASSIMILIANO 
Responsabile del procedimento : CONSOLO LUIGI 
Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.60 DEL27/06/2024 
Pagamento tassa di circolazione Pk 

Mitsubishi -Fiat Iveco – Tata Xenon - Opel 
Campo – Sicas Macchina Spazzatrice. 

N. 298 
DEL 27/06/2024 

REG.GEN 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARBONI MASSIMILIANO 

VISTI: 

 il D.Lgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 lo Statuto comunale; 

 il Decreto Sindacale n. 10 del 30.04.2021 e successivi come in ultimo il decreto n. 4 del 09/01/2024 
con il quale vengono attribuite al Responsabile dell’Area Tecnica, le competenze in merito alla 
gestione dei servizi tecnici e viene nominato come Responsabile del Procedimento; 

PRESO ATTO che: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/04/2024, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2025 con i relativi allegati; 

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26/03/2024, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 
2024/2026 

 Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

DATO ATTO che questa amministrazione possiede degli automezzi dei quali deve pagare le tasse di 
proprietà; 

PRESO ATTO che con nota del 26/06/2024, prot. N° 5802, è pervenuta a questo ufficio comunicazione 
ufficiale circa il mancato versamento della tassa automobilistica per il mezzo comunale Pk Mitsubishi, 
targato AK 086 AC; mezzo per il quale la stessa Agenzia delle Entrate ha quantificato in complessivi € 89,31 
la somma da versare e per le motivazioni come sotto indicate: 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: CARBONI MASSIMILIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Tassa evasa   €   59.97 

2. Sanzioni   €   18.00 

3. Interessi   €    6.16 

4. Diritti di Notifica €    5.18 

PRESO ATTO che con nota del 26/06/2024, prot. N° 5803, è pervenuta a questo ufficio comunicazione 
ufficiale circa il mancato versamento della tassa automobilistica per il mezzo comunale FIAT IVECO, 
targato SS 333441; mezzo per il quale la stessa Agenzia delle Entrate ha quantificato in complessivi € 197,52 
la somma da versare e per le motivazioni come sotto indicate: 

1. Tassa evasa   €   137,22 

2. Sanzioni   €     41,16 

3. Interessi   €     13,96 

4. Diritti di Notifica €       5,18 

PRESO ATTO che con nota del 26/06/2024, prot. N° 5804, è pervenuta a questo ufficio comunicazione 
ufficiale circa il mancato versamento della tassa automobilistica per il mezzo comunale TATA modello 
XENON, targato EH 168 FP; mezzo per il quale la stessa Agenzia delle Entrate ha quantificato in 
complessivi € 104,78 la somma da versare e per le motivazioni come sotto indicate: 

1. Tassa evasa   €   71.10 

2. Sanzioni   €   21.33 

3. Interessi   €     7.17 

4. Diritti di Notifica €     5.18 

PRESO ATTO che con nota del 26/06/2024, prot. N° 5805, è pervenuta a questo ufficio comunicazione 
ufficiale circa il mancato versamento della tassa automobilistica per il mezzo comunale OPEL modello 
CAMPO, targato SS438727; mezzo per il quale la stessa Agenzia delle Entrate ha quantificato in 
complessivi € 235,16 la somma da versare e per le motivazioni come sotto indicate: 

1. Tassa evasa   €   162.40 

2. Sanzioni   €     48.72 

3. Interessi   €     18.86 

4. Diritti di Notifica €       5.18 

PRESO ATTO che con nota del 26/06/2024, prot. N° 5806, è pervenuta a questo ufficio comunicazione 
ufficiale circa il mancato versamento della tassa automobilistica per il mezzo comunale SICAS – Macchina 
Spazzatrice, targato EN 960 KJ; mezzo per il quale la stessa Agenzia delle Entrate ha quantificato in 
complessivi € 39,21 la somma da versare e per le motivazioni come sotto indicate: 

1. Tassa evasa   €   24.27 

2. Sanzioni   €     7.29 

3. Interessi   €     2.47 

4. Diritti di Notifica €     5.18 

 

APPURATO che nella stessa comunicazione si allega altresì il modello F23 per procedere al pagamento del 
dovuto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: CARBONI MASSIMILIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESO che da una verifica è risultato che effettivamente nell’anno 2021 il bollo dei mezzi di che trattasi 
non sono stati pagati per la sua interezza 

DOVENDO procedere alla assunzione di regolare impegno di spesa ed alla contestuale liquidazione, onde 
evitare ulteriori solleciti ed interessi; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante della presente; 

Di provvedere ad impegnare la somma di € 665,98 a favore dell’Agenzia delle Entrate come meglio esposta 
in premessa; 

Di imputare la predetta somma di € 665.98 è individuata al cap. 2005 art. 99 cod. 01.06.1 del bilancio in 
corso; 

Di dare mandato al Resp. del Serv. Finanziario di provvedere al pagamento attraverso i modellI F23 allegati 
alle citate note n° 5802 del 26/06/2024, n° 5803 del 26/06/2024, n° 5804 del 26/06/2024, n° 5805 del 
26/06/2024, n° 5806 del 26/06/2024, allegati alla presente; 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARBONI MASSIMILIANO 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, 
dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da 
dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, 
della legge 241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste 
dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

CARBONI MASSIMILIANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: CARBONI MASSIMILIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr. CARTA ROBERTO 

________________________________ 
 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 
 
Castelletto accertamenti 
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
Castelletto impegni 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SETTORE TECNICO 2024 441 01061 620 2005 99 U.1.02.01.09.001 89,31 
 SETTORE TECNICO 2024 442 01061 620 2005 99 U.1.02.01.09.001 197,52 
 SETTORE TECNICO 2024 443 01061 620 2005 99 U.1.02.01.09.001 104,78 
 SETTORE TECNICO 2024 444 01061 620 2005 99 U.1.02.01.09.001 235,16 
 SETTORE TECNICO 2024 445 01061 620 2005 99 U.1.02.01.09.001 39,21 
 
Mandati dal n. 2001 al n. 2005 del 03/07/2024. 
L’istruttore di ragioneria Rag. ___________________________ 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 27/06/2024 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to:CARBONI MASSIMILIANO 
  
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  
  NEGATIVO 
Oschiri, lì 27/06/2024 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr. CARTA ROBERTO 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 03/07/2024 al N°  del Registro delle 
Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  
 

L’addetto all’Albo Pretorio 
________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr. Fabio FAIS 


